ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

кафедры конституционного и муниципального права
Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

Об утверждении победителей
Конкурса студенческих работ

«Конституционно-правовая идентичность представительной власти»

город Москва 20 апреля 2019 года

Присутствовали:
Будаев Андрей Михайлович -  доцент кафедры конституционного и

муниципального права, кандидат юридических наук;
Заикин Сергей Сергеевич -  старший преподаватель кафедры

конституционного и муниципального права, кандидат юридических наук;
Кутейников Дмитрий Леонидович -  старший преподаватель кафедры

конституционного и муниципального права, кандидат юридических наук;
Повестка:
1. Об избрании Председателя и Секретаря конкурсной комиссии.
2. Об определении победителей Конкурса студенческих работ

«Конституционно-правовая идентичность представительной власти».

1. Слушали по вопросу: Об избрании Председателя и Секретаря конкурсной
комиссии

Выступил: доц. А.М. Будаев

Постановили:
- избрать Председателем конкурсной комиссии - Будаева Андрея

Михайловича, доцента кафедры конституционного и муниципального права,
кандидата юридических наук;

- избрать Секретарем конкурсной комиссии -  Кутейникова Дмитрия
Леонидовича, преподавателя кафедры конституционного и муниципального
права, кандидата юридических наук;

2. Слушали по вопросу: Об определении победителей Конкурса
студенческих работ «Конституционно-правовая идентичность
представительной власти»

Выступил: ст.преп. С.С. Заикин

Постановили:

1. Победители конкурса, награждаемые почетными грамотами:

Савищев Петр Валерьевич, тема работы: «Муниципальный депутат в
России: от монархии до республики» - 1 место;

Зокиров Тургунбой Зокирович, тема работы: «Формы института
народного представительства на общегосударственном уровне альтернативные
парламентаризму: вече, земские соборы, советы» - 2 место;

Рапопорт Максим Юрьевич, тема работы ««Российские омбудсмены и
прокурорский надзор как институциональные гарантии прав человека: реальная
и идеальная модели соотношения» - 3 место;

2. Иным участникам конкурса вручается сертификат участника в
электронном виде.

Председатель конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии Д.Л. Кутейников

А.М. Будаев